ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 8 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

PHÒNG Y TẾ Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 27/ KH – PYT Quận 8, ngày 21 tháng  10  năm 2014

KẾ HOẠCH

Thực hiện công trình đảm bảo an toàn vệ sinh thực phẩm cho các bếp ăn, căn

tin trường học trên địa bàn Quận 8

Kỷ niệm 40 năm Ngày giải phóng miền Nam, thống nhất đất nước

(30/4/1975 – 30/4/2015), Phòng Y tế xây dựng Kế hoạch thực hiện công trình đảm

bảo an toàn vệ sinh thực phẩm cho các bếp ăn, căn tin trường học trên địa bàn

Quận 8 để đăng ký công trình chào mừng các ngày lễ lớn và Đại hội Đảng các cấp

cụ thể như sau:

I. MỤC TIÊU:

- Không để xảy ra ngộ độc thực phẩm đối với các bếp ăn tập thể, căn tin

trường học trên địa bàn Quận 8;

- Phát hiện, chấn chỉnh kịp thời nhằm nâng cao việc đảm bảo an toàn vệ sinh

thực phẩm tại các bếp ăn, căn tin trường học.

- 100% bếp ăn, căn tin trường học được cấp giấy chứng nhận cơ sở đủ điều

kiện an toàn vệ sinh thực phẩm

II. NỘI DUNG HOẠT ĐỘNG:

1. Công tác hướng dẫn cấp giấy chứng nhận cơ sở đủ điều kiện an toàn

vệ sinh thực phẩm:

+ Phối hợp Trung tâm Y tế dự phòng Quận 8 hướng dẫn điều kiện, hồ sơ

pháp lý để cấp giấy chứng nhận cơ sở đủ điều kiện an toàn vệ sinh thực phẩm theo

quy định.

+ Tuyên truyền, giáo dục các quy định, kiến thức bảo đảm vệ sinh an toàn

thực phẩm

+ Thời gian thực hiện: 01/11/2014 đến ngày 30/11/2014.

2. Công tác kiểm tra, giám sát:

- Kiểm tra, giám sát hoạt động đảm bảo an toàn vệ sinh thực phẩm cho các

bếp ăn tập thể, căn tin trường học trên địa bàn Quận 8

- Kiểm tra, giám sát công tác tuyên truyền, giáo dục các quy định, kiến thức

bảo đảm vệ sinh an toàn thực phẩm trong các trường học trên địa bàn Quận 8

- Thời gian: từ ngày 15/12/2014 đến ngày 30/04/2015.

- Hình thức kiểm tra: kiểm tra thực tế tại các bếp ăn, căn tin của các

trường mầm non, nhóm trẻ, trường tiểu học, Trung học cơ sở và Trung học phổ

thông trên địa bàn Quận 8

- Thành phần phối hợp thực hiện công tác kiểm tra: Lãnh đạo Phòng Y tế

Quận 8, Lãnh đạo Trung tâm Y tế dự phòng Quận 8, Lãnh đạo Phòng Giáo dục và

Đào tạo Quận 8; Ban Giám hiệu của trường được kiểm tra, nhân viên y tế học

đường của bếp ăn, căn tin trường học.

III. Kinh phí: từ nguồn thực hiện công tác an toàn vệ sinh thực phẩm của

Phòng Y tế Quận 8.

Trên đây là Kế hoạch thực hiện công trình đảm bảo an toàn vệ sinh thực

phẩm cho các bếp ăn, căn tin trường học trên địa bàn Quận 8 của Phòng Y tế. Đề

nghị Thủ trưởng các đơn vị phối hợp, phân công nhân sự và tổ chức thực hiện./.

Nơi nhận:

- TT. UBND Quận 8;

- ĐU. CQCQ Quận 8;

- Trung tâm Y tế dự phòng Quận 8;

- Phòng Giáo dục và Đào tạo Quận 8;

- ĐU. UBND 16 phường;

- Lưu: VT.

TRƯỞNG PHÒNG

Ngô Thanh Hiền